  Марки СССР – 1986 год.
1986. Январь. Международный год мира.
Рисунок: Ю. Левиновский. Печать: глубокая. Рам. 11½.  Тираж:  2,8.

                                                              
                                                                                             5689

5689       20 коп. –  Голубь мира  (голубая, серебристая)                                                                                -         -

1986. Январь. XXVII съезд КПСС.
Рисунок: Ю. Бронфенбренер. Печать: глубокая. Рам. 11½. Многоцветная. Тираж:  3,5.

                                                              [image: image1.jpg]



                                                                                             5690
5690        5 коп. –  Гвоздика на фоне Дворца съездов. Развевающиеся знамёна.                                         -         -

1986. Январь. XXVII съезд КПСС.
Рисунок: И. Козлов. Печать: глубокая в сочетании с металлографией. Рам. 12 х 11½. Многоцветная.

Тираж:  1,3.

                                                                     [image: image2.jpg]


 

                                                                                             5691
5691       20 коп. –  Портрет В.И. Ленина, Кремлёвский Дворец съездов и Спасская башня                     -         -

ПОЧТОВЫЙ БЛОК.  Рисунок: Г. Комлев. Печать: глубокая. Рам. 11½. Многоцветный. Тираж:  1,3. 
                                                [image: image3.jpg]


 
                                                                                             5692
5692     50 коп. –  Барельефный портрет В.И. Ленина на фоне Красного Знамени и Спасская башня      -         -

1986. Январь. 90-летие первых Олимпийских Игр современности.
Рисунок: Ю. Арцименев. Печать: глубокая. Рам. 11½ х 12. Марка многоцветная. Тираж:  2.62.

                                                                          [image: image4.jpg]


 

                                                                                             5693
5693        15 коп. –  Медаль Первых Олимпийских Игр                                                                                 -         -

МАЛЫЙ ЛИСТ.  Тираж:  0,12.
                                  [image: image5.jpg]



1986. Январь. Степные растения, занесённые в Красную Книгу СССР.
Рисунок: И. Сущенко. Печать: офсет. Греб. 12 х 12½ (5695) и 12½ х 12. Марки многоцветные.
Тиражи:  6,4; 6,4; 5,2; 4,2; 3,42.

                    [image: image6.jpg]
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                                       5694                                             5695                                           5696
                                          [image: image9.jpg]


 [image: image10.jpg]



                                                                      5697                                  5698
5694           4 коп. –  Тюльпан Шренка                                                                                                              -         -

5695           5 коп. –  Ковыль                                                                                                                               -         -

5696         10 коп. –  Ирис низкий                                                                                                                      -         -

5697         15 коп. –  Ломонос цельнолистный                                                                                                 -         -

5698         20 коп. –  Василёк русский                                                                                                               -         -

МАЛЫЙ ЛИСТ.  Тираж:  0,12.
                      [image: image11.jpg]


        

1986. Январь. Двенадцатый Стандартный выпуск.
Рисунок: Ю. Арцименев. Печать: офсет на мелованной бумаге. Греб. 12½ х 12.  Тираж:  10,0.

                                                              [image: image12.jpg]



                                                                                            5699
5699          50 коп. –  Вид на Московский Кремль  (оливковая)                                                                     -         -

1986. Февраль. 400 лет городу Воронежу.
Рисунок: А. Калашников. Печать: глубокая. Рам. 11½. Марка многоцветная.  Тираж:  2,5.

                                                             [image: image13.jpg]FOWTA Cccp 1986 &)




                                                                                            5700
5700           5 коп. –  Герб города Воронежа                                                                                                     -         -

1986. Февраль. 100-летие со дня рождения Бела Куна (1886-1939).
Рисунок: А. Толкачёв. Печать: металлография. Греб. 12½ х 12.  Тираж:  2,5.

                                                             [image: image14.jpg]



                                                                                            5701
5701          10 коп. –  Портрет Бела Куна  (сине-серая)                                                                                   -         -

1986. Февраль. 90-летие со дня рождения Каролиса Пожела (1896-1926).
Рисунок: Ю. Бронфенбренер. Печать: металлография. Греб. 12½ х 12.  Тираж:  2,6.

                                                             [image: image15.jpg]L oA Ccr





                                                                                            5702
5702           5 коп. –  Портрет Каролиса Пожела  (тёмно-серая)                                                                     -         -

1986. Март. Международный проект «Венера – Галлей».
Рисунок: Г. Комлев. Печать: офсет. Греб. 12½. Марка многоцветная, выпускалась в листах 28 (4х7)

и малый лист 8 (2х4).  Тираж:  3,42.

                                              [image: image16.jpg]



                                                                                            5703
5703          15 коп. –  Космический аппарат «Вега-1» в полёте. Пролетающая комета Галлея.                  -         -
                                   Страны-участницы проекта:СССР, Австрия, Болгария, Венгрия, ГДР,

                                   Польша, Франция, ФРГ, Чехословакия.

МАЛЫЙ ЛИСТ.  Тираж малого листа:  0,12.
                            [image: image17.jpg]


      

ПОЧТОВЫЙ БЛОК.  Рам. 12½. Многоцветный. Тираж блока: 0,9.

                                                            [image: image18.jpg]


 
                                                                                            5704
5704          50 коп. –  Комета Галлея среди космических станций и систем слежения за движением       -         -
                                   кометы. Эмблема «Интеркосмоса».  Портрет Галлея.

1986. Март. Красная Книга СССР. Бабочки.
Рисунки: И. Сущенко. Печать: офсет. Греб. 12 х 12½. Марки многоцветные.  Тиражи:  6,5; 6,5; 5,3;

4,2; 3,32.

   [image: image19.jpg]
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 [image: image21.jpg]



                              5705                                                     5706                                                      5707
                                     [image: image22.jpg]


 [image: image23.jpg]



                                                                5708                                                     5709
5705            4 коп. –  Медведица красноточечная                                                                                            -         -
5706            5 коп. –  Зеринтия кавказская                                                                                                        -         -
5707          10 коп. –  Зорька Зегрис                                                                                                                   -         -
5708          15 коп. –  Лента орденская малиновая                                                                                           -         -
5709          20 коп. –  Сатир Бишоффа                                                                                                               -         -
МАЛЫЙ ЛИСТ.  Тираж:  0,12.
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1986. Март. Всемирная выставка ЭКСПО-86.  Ванкувер.
Рисунок: Ю. Левиновский. Печать: глубокая. Рам. 12 х 11½. Марка многоцветная.  Тираж:  2,27.

                                                                     [image: image25.jpg]



                                                                                             5710
5710          20 коп. –  Эмблема советского павильона. Космический комплекс на орбите вокруг             -         -
                                   Земли.

МАЛЫЙ ЛИСТ.  Тираж:  0,12.
                                           [image: image26.jpg]



1986. Март. 100-летие со дня рождения С.М. Кирова.
Рисунок: А. Керносов. Печать: металлография. Греб. 12½ х 12.  Тираж:  2,7.
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                                                                                             5711
5711           5 коп. –  Портрет С.М. Кирова  (тёмно-серая)                                                                              -         -
1986. Апрель. 12 апреля - день космонавтики.
Рисунок: Ю. Бронфенбренер, Г. Комлев, Р. Стрельников. Печать: офсет. Греб. 12½ х 12 (5712,
5714) и 12 х 12½ (5713). Марки многоцветные. № 5714 выпускалась с купоном.  Тиражи:  .

                        [image: image28.jpg]d000 YLhOLI - sest
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                                                                  5712                                                      5713

                    [image: image30.jpg]


 

                                                          5714

5712           5 коп. –  Портрет К.Э. Циолковского                                                                                            -         -
5713         10 коп. –  Портрет С.П. Королёв                                                                                                      -         -
5714         15 коп. –  Портрет Ю.А. Гагарина                                                                                                   -         -
МАЛЫЕ ЛИСТЫ. 
           [image: image31.jpg]


 [image: image32.jpg]



           [image: image33.jpg]


  [image: image34.jpg]



                                        МЛ  5714  I                                                               МЛ  5714  II
1986. Апрель. Чемпионат мира и Европы по хоккею с шайбой. Москва.
Рисунок: Ю. Арцименев. Печать: глубокая. Рам. 11½. Марка многоцветная.  Тираж:  3,0.
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                                                                                             5715

5715          15 коп. –  Вратарь. Эмблема чемпионата.                                                                                      -         -
1986. Апрель. 100-летие со дня рождения Эрнста Тельмана (1886-1944).
Рисунок: А. Толкачёв. Печать: металлография. Греб. 12½ х 12.  Тиражи:  2,5; 2,5.
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 [image: image37.jpg]



                                                                       5716                                   5717
5716          10 коп. –  Портрет Эрнста Тельмана  (коричневая)                                                                      -         -
5717          10 коп. –  Рисунок марки 5716  (красно-коричневая)                                                                   -         -
1986. Апрель. 116 годовщина со дня рождения В.И. Ленина.
Рисунки: И. Мартынов. Печать: глубокая. Рам. 11½ х 12. Марки многоцветные.  Тиражи:  3,3; 3,3;

3,3.

                  [image: image38.jpg]
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                                                         5718                                                             5719

                                               [image: image40.jpg]



                                                                                            5720 

5718            5 коп. –  Портрет В.И. Ленина. Музей В.И. Ленина в Праге.                                                    -         -
5719            5 коп. –  Портрет В.И. Ленина. Музей В.И. Ленина в Лейпциге.                                              -         -
5720            5 коп. –  Портрет В.И. Ленина. Музей В.И. Ленина в Поронине.                                             -         -
1986. Апрель. 350 лет городу Тамбову.
Рисунок: В. Иванов. Печать: глубокая. Рам. 11½. Марка многоцветная.  Тираж:  2,7.

                                                      [image: image41.jpg]



                                                                                             5721 

5721            5 коп. –  Герб города Тамбова                                                                                                       -         -
1986. Апрель. 25 лет Советскому Фонду мира.
Рисунок: И. Малюков. Печать: глубокая. Рам. 11½. Марка многоцветная.  Тираж:  2,8.

                                                      [image: image42.jpg]



                                                                                             5722

5722           10 коп. –  Эмблема Фонда мира                                                                                                     -         -
1986. Май. 39-я велогонка мира.
Рисунок: Ю. Арцименев. Печать: глубокая. Рам. 11½. Марка многоцветная.  Тираж:  3,0.

                                                              [image: image43.jpg]



                                                                                             5723

5723           10 коп. –  Эмблема велогонки мира.                                                                                              -         -
1986. Май. Ядовитые грибы.
Рисунки: И. Козлов. Печать: офсет на мелованной бумаге. Греб. 12½ х 12. Марки многоцветные,

выпускались в листах 36 (6х6) и в малых листах 8 (4х2).   Тиражи:  6,12; 6,12; 4,92; 3,92; 2,92.
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                                                5724                                    5725                                  5726

                                            [image: image47.jpg]
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                                                                       5727                                   5728

5724              4 коп. –  Бледная поганка                                                                                                             -         -
5725              5 коп. –  Красный мухомор                                                                                                          -         -
5725A           5 коп. –  Рисунок и цвет марки 5725, на простой бумаге                                                          -         -
5726            10 коп. –  Мухомор пантерный.                                                                                                     -         -
5726A         10 коп. –  Рисунок и цвет марки 5726, на простой бумаге                                                          -         -
5727            15 коп. –  Желчный гриб.                                                                                                               -         -
5728            20 коп. –  Серно-жёлтый ложноопёнок.                                                                                       -         -
МАЛЫЕ ЛИСТЫ.   Тиражи:  0,12; 0,12; 0,12; 0,12; 0,12.
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                                           [image: image53.jpg]



1986. Май. 10-летие программы ЮНЕСКО «Человек и биосфера» в СССР.
Рисунок: Ю. Арцименев. Печать: глубокая. Рам. 11½. Марка многоцветная.  Тираж:  2,95.

                                                              [image: image54.jpg]



                                                                                             5729

5729            10 коп. –  Олень и пролетающие гуси на фоне земного шара опоясанного лавровыми         -         -
                                     ветвями. 

1986. Май. IX-я Спартакиада народов СССР.
Рисунок: Ю. Арцименев. Печать: глубокая. Рам. 11½. Марка многоцветная.  Тираж:  3,1.
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                                                                                             5730

5730            10 коп. –  Спринтер, дорожки стадиона и факел спартакиады.                                                 -         -
1986. Май. 400 лет городу Куйбышеву.
Рисунок: А. Калашников. Печать: глубокая. Рам. 11½. Марка многоцветная.  Тираж:  2,7.

                                                                          [image: image56.jpg]9261-433 pLnou





                                                                                             5731

5731             5 коп. –  Монумент «Вечная слава»                                                                                             -         -
1986. Май. 4-я Международная выставка «Связь-86».
Рисунок: Ю. Косоруков. Печать: глубокая в сочетании с металлографией. Рам. 11½. Марка много-

цветная.  Тираж:  3,0.

                                                                          [image: image57.jpg]



                                                                                             5732

5732             5 коп. –  Эмблема выставки «Связь-86». Средства связи.                                                         -         -
1986. Май. Чемпионат мира по футболу «Мехико-86».   Рисунок: Р. Стрельников. Печать:
глубокая. Рам. 11½. Марки многоцветные.  Тиражи:  4,47; 3,87; 2,62.
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                             5733                                                      5734                                                       5735

5733             5 коп. –  Футболисты                                                                                                                     -         -
5734           10 коп. –  Футболисты                                                                                                                     -         -
5735           15 коп. –  Медаль чемпионата                                                                                                        -         -
МАЛЫЕ ЛИСТЫ.  Тиражи:  0,12; 0,12; 0,12.
                 [image: image61.jpg]


 [image: image62.jpg]



                                                          [image: image63.jpg]



1986. Июнь. Государственная Третьяковская галерея.  Русская живопись.

Оформление: И. Мартынов, Н. Черкасова. Печать: офсет на мелованной бумаге с лаковым покры-

тием. Греб. 12 х 11½ (5736, 5738), греб. 12½ х 12 (5737) и греб. 11½. Марки многоцветные, выпус-

кались в листах: 25 (5х5) (5736-5738);  15 (3х5) (5739-5740) и малые листы 8 (2х4) и 8 (4х2).  Тиражи:  5,0; 5,0; 3,8; 3,3; 2,9.
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                                 5736                                                    5737                                                      5738

      [image: image67.jpg]
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                                                   5739                                                                                 5740

5736             4 коп. –  М.И. Лебедев «Аллея в Альбано», 1837.                                                                     -         -
5737             5 коп. –  А.К. Саврасов  «Вид на Кремль в ненастную погоду», 1851.                                    -         -
5738           10 коп. –  И. Шишкин «Сосны, освещённые солнцем».                                                              -         -
5739           15 коп. –  А.Е. Архипов «Обратный».                                                                                           -         -
5740           45 коп. –  А. Рябушкин «Свадебный поезд в Москве (XVII столетие)», 1901.                         -         -
МАЛЫЕ ЛИСТЫ.
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                                           [image: image73.jpg]



1986. Июнь. 300-летие присвоения Иркутску статуса города.

Рисунок: А. Калашников. Печать: глубокая. Рам. 11½. Марка многоцветная.  Тираж:  2,7.

                                                              [image: image74.jpg]



                                                                                             5741

5741             5 коп. –  Герб города Иркутска.                                                                                                   -         -
1986. Июль. Игры доброй воли «Москва-86». Москва.

Рисунок: Ю. Арцименев. Печать: глубокая. Рам. 11½.  Тираж:  32,0.

                                                              [image: image75.jpg]



                                                                                             5742

5742           10 коп. –  Эмблема Игр доброй воли  (синяя, оливковая, чёрная)                                             -         -
5743           10 коп. –  Рисунок марки 5742  (голубая, оливковая, чёрная)                                                    -         -
1986. Июль. Программа ЮНЕСКО в СССР.

Рисунок: Ю. Арцименев. Печать: глубокая. Рам. 11½. Марки многоцветные.  Тиражи:  2,95; 2,55;

2,55; 2,35.
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                             5744                                   5745                                  5746                                 5747

5744             5 коп. –  Информатика                                                                                                                  -         -
5745           10 коп. –  Геология                                                                                                                          -         -
5746           15 коп. –  Океанография.                                                                                                                -         -
5747           35 коп. –  Гидрология                                                                                                                     -         -
1986. Июль. 400 лет городу Тюмени.

Рисунок: И. Богачёв. Печать: глубокая. Рам. 11½. Марка многоцветная.  Тираж:  2,7.

                                                                [image: image80.jpg]



                                                                                             5748

5748             5 коп. –  Герб города Тюмени.                                                                                                     -         -
1986. Август. Памяти Улофа Пальме.

Рисунок: Ю. Бронфенбренер. Печать: глубокая. Рам. 11½. Марка многоцветная.  Тираж:  2,55.

                                                                           [image: image81.jpg]



                                                                                             5749

5749            10 коп. –  Портрет Улофа Пальме.                                                                                                -         -
1986. Август. X Чемпионат мира по баскетболу среди женщин.

Рисунок: Р. Стрельников. Печать: глубокая. Рам. 11½. Марка многоцветная.  Тираж:  3,0.

                                                                          [image: image82.jpg]



                                                                                             5750

5750            15 коп. –  Эмблема чемпионата                                                                                                     -         -
1986. Август. Автомобилестроение в СССР.

Рисунки: А. Аксамит. Печать: глубокая. Рам. 11½ х 12. Марки многоцветные.  Тиражи:  5,1; 4,1;

3,52; 3,0; 3,0.
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                                                            5751                                                                5752

                     [image: image85.jpg]
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                                                            5753                                                                5754

                                                            [image: image87.jpg]



                                                                                             5752

5751              4 коп. –  Урал-375Д (1964г.)                                                                                                        -         -
5752              5 коп. –  ГАЗ-53А (1965г.)                                                                                                           -         -
5753            10 коп. –  КрАЗ-256Б (1966г.)                                                                                                        -         -
5754            15 коп. –  МАЗ-515Б (1974г.)                                                                                                         -         -
5755            20 коп. –  ЗИЛ-133ГЯ (1979г.)                                                                                                       -         -
МАЛЫЙ ЛИСТ.  Тираж:  0,12.
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1986. Сентябрь. Международные альпинистские лагеря спорткомитета СССР.

Рисунки: И. Козлов. Печать: офсет. Греб. 12. Марки многоцветные, выпускались в листах 28 (4х7).

Тиражи:  4,45; 3,97; 2,75; 2,35; 2,35.
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                                                    5756                                                                               5757
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                                                    5758                                                                               5759 

                                           [image: image93.jpg]



                                                                                             5760

5756              4 коп. –  Пик Ленина                                                                                                                    -         -
5757              5 коп. –  Пик Е. Корженевской                                                                                                    -         -
5758            10 коп. –  Белуха                                                                                                                             -         -
5759            15 коп. –  Пик Коммунизма                                                                                                           -         -
5760            30 коп. –  Эльбрус                                                                                                                           -         -
МАЛЫЙ ЛИСТ.  Тираж:  0,12.
                      [image: image94.jpg]


           
1986. Сентябрь. Наш дом - Земля.  Почтовый блок.
Рисунок: Ю. Левиновский. Печать: офсет. Рам. 11½. Размер блока: 6,0 х 9,0 см. Многоцветный.

Пронумерованный.  Тираж:  0,8.
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                                                                                             5761

5761            50 коп. –  Красная книга на фоне радуги и Земного шара.                                                        -         -
1986. Сентябрь. 250 лет городу Челябинску.

Рисунок: А. Калашников. Печать: глубокая. Рам. 11½. Марка многоцветная.  Тираж:  2,7.

                                                                          [image: image96.jpg]



                                                                                             5762

5762             5 коп. –  Центр города Челябинска.                                                                                             -         -
1986. Сентябрь. Открытие паромного сообщения между СССР и ГДР.

Рисунок: Ю. Левиновский. Печать: глубокая. Рам. 11½. Марка многоцветная.  Тираж:  2,5.

                                                                [image: image97.jpg]



                                                                                             5763

5763            15 коп. – Паром на фоне флагов ГДР и СССР                                                                             -         -
1986. Сентябрь. 750 лет Шауляя.

Рисунок: Ю. Косоруков. Печать: глубокая. Рам. 11½. Марка многоцветная.  Тираж:  2,7.

                                                                           [image: image98.jpg]



                                                                                             5764

5764             5 коп. – Памятник освободителям города                                                                                   -         -
1986. Октябрь. 69-я годовщина Октябрьской революции.

Рисунок: А. Калашников. Печать: офсет. Греб. 11½ х 12. Марка многоцветная.  Тираж:  4,1.

                                                                          [image: image99.jpg]



                                                                                             5765

5765             5 коп. – Памятник В.И. Ленину в Москве                                                                                   -         -
1986. Октябрь. Героический дрейф научно-экспедиционного судна «Михаил Сомов».

Рисунки: А. Керносов. Печать: глубокая. Рам. 11½. Марки многоцветные, выпускались сцепкой.

Тиражи:  2,91; 2,91.

                                             [image: image100.jpg]




 INCLUDEPICTURE "http://i.colnect.net/images/f/592/148/Mikhail-Somov-drifting-in-ice.jpg" \* MERGEFORMATINET [image: image101.jpg]



                                                                          5766                                5767
5766             5 коп. –  Ледокол «Владивосток», освободивший судно «Михаил Сомов» из льдов            -         -
                                    Антарктики (10.06-12.09.1985)

5767           10 коп. –  Научно-экспедиционное судно «Михаил Сомов» в условиях дрейфа во                -         -
                                    льдах Антарктики (15.03-26.07.1985)

МАЛЫЙ ЛИСТ.   Тираж:  0,006.
                      [image: image102.jpg]e
S/




     
ПОЧТОВЫЙ БЛОК.  Размер блока: 7,0 х 9,0 см.  Тираж:  0,8.
                                                 [image: image103.jpg]



                                                                                             5768

5768           50 коп. –  Дрейф во льдах Антарктики научно-экспедиционного судна  «Михаил                 -         -
                                    Сомов».

1986. Октябрь. Героический дрейф научно-экспедиционного судна «Михаил Сомов».

Надпечатка чёрного цвета на марке 5132  «15.III-26.VII.1985 Дрейф во льдах Антарктики».
Тираж:  0,8.

                                            [image: image104.jpg]



                                                                                             5769

5769             4 коп. –  Дрейф во льдах Антарктики научно-экспедиционного судна  «Михаил                 -         -
                                    Сомов».

1986. Октябрь. Паровозы-памятники.

Рисунки: Г. Комлев. Печать: офсет. Греб. 12. Марки многоцветные. Тиражи:  4,8; 4,2; 3,72; 3,1; 2,8.

          [image: image105.jpg]
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                                                   5770                                                                               5771

         [image: image107.jpg]


 [image: image108.jpg]



                                                   5772                                                                               5773     

                                             [image: image109.jpg]



                                                                                             5769

5770             4 коп. –  Паровоз серии ЭУ типа 0-5-0                                                                                        -         -
5771             5 коп. –  Паровоз серии ФД типа 1-5-1                                                                                        -         -
5772           10 коп. –  Паровоз серии ОВ типа 0-4-0                                                                                        -         -
5773           20 коп. –  Паровоз серии СО типа 1-5-0                                                                                        -         -
5774           30 коп. –  Паровоз серии ФД типа 1-4-2                                                                                        -         -
МАЛЫЙ ЛИСТ.   Тираж:  0,12.
                                 [image: image110.jpg]


          
1986. Октябрь. 100-летие со дня рождения Г.К. Орджоникидзе (1886-1937).

Рисунок: А. Котырев. Печать: металлография. Греб. 12½ х 12.  Тираж:  2,7.

                                                                       [image: image111.jpg]R





                                                                                          5775

5775             5 коп. –  Портрет Серго Орджоникидзе  (тёмно-сине-зелёная)                                                -         -
1986. Октябрь. 90-летие со дня рождения А.Г. Новикова (1896-1984).

Рисунок: А. Керносов. Печать: металлография. Греб. 12½ х 12.  Тираж:  2,8.

                                                              [image: image112.jpg]



                                                                                           5776

5776             5 коп. –  Портрет А.Г. Новикова  (коричнево-чёрная)                                                               -         -
1986. Ноябрь. 40-летие ЮНЕСКО.

Рисунок: Ю. Арцименев. Печать: глубокая. Рам. 11½.  Тираж:  2,3.

                                                                        [image: image113.jpg]



                                                                                           5777

5777            10 коп. –  Эмблема ЮНЕСКО  (голубая, серебристая)                                                              -         -
1986. Ноябрь. 120-летие со дня рождения Сунь Ятсена.

Рисунок: И. Мартынов. Печать: глубокая. Рам. 11½.  Тираж:  2,5.

                                                                        [image: image114.jpg]1866-1925




                                                                                           5778

5778             5 коп. –  Портрет Сунь Ятсена (светло-серая, чёрная)                                                              -         -
1986. Ноябрь. 275-летие со дня рождения М.В. Ломоносова.

Рисунок: А. Толкачёв. Печать: металлография. Греб. 12 х 12½.  Тираж:  2,7.

                                                                    [image: image115.jpg]



                                                                                            5779

5779             5 коп. –  Портрет М.В. Ломоносова  (коричневая)                                                                    -         -
1986. Ноябрь. Спортивные самолёты конструктора А.С. Яковлева.

Рисунки: Ю. Левиновский. Печать: глубокая. Рам. 11½ х 12. Марки многоцветные.  Тиражи:  4,8;

4,32; 3,6; 3,1; 2,8.

                         [image: image116.jpg]


 [image: image117.jpg]



                                                           5780                                                                5781

                     [image: image118.jpg]


 [image: image119.jpg]



                                                           5782                                                                5783

                                                            [image: image120.jpg]



                                                                                             5784

5780             4 коп. –  Я-1                                                                                                                                    -         -
5781             5 коп. –  УТ-2                                                                                                                                 -         -
5782           10 коп. –  ЯК-18                                                                                                                               -         -
5783           20 коп. –  ЯК-50                                                                                                                               -         -
5784           30 коп. –  ЯК-55                                                                                                                               -         -
МАЛЫЙ ЛИСТ.  Тираж:  0,12.
                              [image: image121.jpg]


        
1986. Декабрь. С Новым, 1987 годом!

Рисунок: И. Козлов. Печать: офсет. Греб. 11½. Марка многоцветная.  Тираж:  4,72.

                                                                     [image: image122.jpg]



                                                                                             5785

5785             5 коп. –  Красное знамя и Московский Кремль                                                                          -         -
МАЛЫЙ ЛИСТ.  Тираж:  0,12
               [image: image123.jpg]


 
1986. Декабрь. Решения XXVII съезда КПСС – в жизнь!
Рисунки: А. Керносов, Ю. Левиновский, А. Кецба. Печать: глубокая. Рам. 11½ х 12. Марки много-

цветные, выпускались в листах 30 (10х30).  Тиражи:  3,1; 3,1; 3,1; 3,1; 3,1.
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 [image: image127.jpg]
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                  5786                             5787                            5788                              5789                            5790

5786             5 коп. –  Энергию замыслов – в энергию действий!                                                                  -         -
5787             5 коп. –  Курсом научно-технического прогресса!                                                                    -         -
5788             5 коп. –  Единство партии и народа нерушимо!                                                                         -         -
5789             5 коп. –  Благо народа – высшая цель партии!                                                                            -         -
5790             5 коп. –  Социализм и мир неразделимы!                                                                                    -         -
1986. Декабрь. 100-летие со дня рождения А.Я. Пархоменко.
Рисунок: А. Адашев. Печать: металлография. Греб. 12½ х 12.  Тираж:  2.7.

                                                            [image: image129.jpg]ouTA cCCP 1986





                                                                                           5791

5791             5 коп. –  Портрет А. Пархоменко  (серо-чёрная)                                                                        -         -
1986. Декабрь. Дворцы-музеи Ленинграда.
Рисунки: А. Плетнёв. Печать: металлография. Греб. 12.  Тиражи:  .

              [image: image130.jpg]
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                                                       5792                                                                       5793
              [image: image132.jpg]


 [image: image133.jpg]



                                                       5794                                                                       5795

                                                 [image: image134.jpg]



                                                                                              5796

5792             5 коп. –  Государственный русский музей  (красно-коричневая, серо-оливковая)                -         -
5793           10 коп. –  Зимний Дворец. Государственный Эрмитаж (изумрудно-зелёная, бирюзовая)      -         -
5794           15 коп. –  Петродворец, Большой дворец. Музей (синяя, оливковая)                                        -         -
5795           20 коп. –  Пушкин, Екатерининский дворец. Музей (оливково-зелёная, коричневая)             -         -
5796           50 коп. –  Павловск, Дворец. Музей (коричневая, голубая)                                                        -         -
МАЛЫЙ ЛИСТ.  Вертикальная сцепка с оформленными полями.  Тираж:  1.2. 

                                                      [image: image135.jpg]



1986. Декабрь. Памяти Саморы Машела (1933-1986).
Рисунок: Ю. Бронфенбренер. Печать: глубокая. Рам. 11½.  Тираж:  2,5.

                                                             [image: image136.jpg]



                                                                                             5797

5797             5 коп. –  Самора Мойзес Машел – первый президент Народной Республики                        -         -
                                    Мозамбик (коричневая, чёрная)

===== 
Конец
